JNBOSQUE

FUNDACAOYY, ¢

ESCOLA BOSQUE

PREFEITURA DE

BELEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

CENTRO REF ED
/AMBIENT ESCOLA g

FUNDACAO CENTRO DE REFERENCIA EM EDUCACAO AMBIENTAL
ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA

BOSQ PROF
EIDORFE MO:

00986621000196

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS N° 1732424/2017 29/01/2018
COMERCIAL PARANA MARTINS JR. COMERCIO MACAUBA COMERCIO
ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO UNID. | QUANT.| CNPJ: 01.601.066/0001-08 CNPJ: 15.459.519/0001-00 CNPJ: 13.076.838/0001-00
VAL. UNIT. TOTAL VAL. UNIT. TOTAL VAL. UNIT. TOTAL
1 |FOGAQ INDUSTRIAL COM € QUEIMADORES ( 03 simples 03 duplos de| |, 1 R$ 4.03500| RS 4.03500 | R$ 2.990,00| R$  2.990,00| R$ 2.600,00| RS 2.600,00
baixa pressao).
2 |MANGUEIRA DE GAS. UND 5 |R$ 7200 R$ 360,00 R$  66,80| RS 33400| R$  69,00| RS 345,00
VALOR DA PROPOSTA R$ 4.395,00] *++rrxxsrex R$ 3.324.00| *rwnwawses Ry 2.945,00
R$ 2.945,00

VALOR P/ EMPENHO

Womos -

SETO(D

" ALAN SOUZA
E COMPRAS/FUNBOSQUE

bl
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| @m&ﬁ FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRAS PARA GAS

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 19 de dezembro de 2017 as 09:08

Para: atendimento@norterefrigeracao.com.br

Bom dia,

Considerando a necessidade de aquisicdo de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada empresa para
nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORGAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE DE COTACAO DE PRECOS

, €M anexo.

Desde j& agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposig&o para dirimir quaisquer dividas.

Att,

ALAN WILLIAM
SETOR DE COMPRAS
FUNBOSQUE

FONE: 3073-1867

—N

2 anexos

i TR - FOGAO INDUSTRIAL.docx
78K

i COTAGAO -.doc
L 101K

https://mail.google.com/maiI/u/O/’?ui=2&ik=4835944cae&jsver=|b8|xm4-h5U.pt_PT.&view=pt&msg=1 606eacf7b9e39928q=fog%C3%A30%20%20...
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FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 8 de janeiro de 2018 as 15:01
Para: staradm@veloxmail.com.br
Boa tarde Marcos,

Considerando a necessidade de aquisicdo de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada empresa para
nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORGCAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE DE COTACAO DE PRECOS
, @m anexo.

Desde ja agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposigao para dirimir quaisquer davidas.

Att,

ALAN WILLIAM
SETOR DE COMPRAS
FUNBOSQUE

FONE: 3073-1868

— /\~
2 anexos

&y COTAGAO -.doc
]
L 102K

L‘ﬂj TR - FOGAO INDUSTRIAL.docx
78K
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| Qmaii FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRAS PARA GAS

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 19 de dezembro de 2017 as 11:03
Para: telma@imperadordasmaquinas.com.br
Bom dia,
Considerando a necessidade de aquisicao de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada empresa para
nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORGCAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE DE COTAGCAO DE PRECOS
, M anexo.

Desde ja agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposicdo para dirimir quaisquer dividas.

Att,

ALAN WILLIAM
SETOR DE COMPRAS
FUNBOSQUE

FONE: 3073-1867

2 anexos

@] TR - FOGAO INDUSTRIAL.docx
78K

%) —'28 —48 5(344 aeg sver= b8 m4 h5\ ) p PT & 'e\N"—p &mSS}: 606 \685‘)454 Ob&q—fog"/ C3%A30%20&sear... 1
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@m@i‘ggi FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRAS PARA GAS

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 21 de dezembro de 2017 as 11:38
Para: RITA DE CASSIA SEIXAS <ritacassiaseixas@hotmail.com>

Bom dia,

Considerando a necessidade de aquisicio de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada
empresa para nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORCAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE
DE COTACAO DE PRECOS , em anexo.

Desde ja agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposicdo para dirimir quaisquer duvidas.

Att,

ALAN WILLIAM
SETOR DE COMPRAS
FUNBOSQUE

FONE: 3073-1868

2 anexos

@ TR - FOGAO INDUSTRIAL.docx
= 78K

iy COTAGAO -.doc
ﬁ 101K
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FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTACAO FOGAO INDUSTRIAL

staradm@veloxmail.com.br <star.adm@veloxmail.com.br> 8 de janeiro de 2018 as 15:14
Para: compras funbosque <compras.funbosque@gmail.com>

Boa tarde, agradecemos o pedido de cotagdo no entanto n&o trabalhamos com esse tipo de material.

Att.

Hennia Xavier

. STAR

A bumerclal

Star Comercial Ltda.
~(91) 3226-4306 / 3266-3196 / 3236-2314

OBS. FAVOR, CONFIRMAR RECEBIMENTO DE EMAIL

De: "compras funbosque" <compras.funbosque@gmail.com>
Para: "star.adm" <star.adm@veloxmail.com.br>

Enviadas: Segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 15:01:26
Assunto: COTACAO FOGAO INDUSTRIAL

[Citacdo ocultada]

i = =i iml=160d6f... 1/1
https://mail google.oom/mail/u/O/?ui=2&'|k=48a5944cae&jsver=|b8lxm4-h5U.pt_PT.&v1ew=pt&msg—160d6fb8f637ac?4&search inbox&sim|=160
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@ﬂ”%éil 3E FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 8 de janeiro de 2018 as 16:19
Para: sosfogoes@hotmail.com
Boa tarde Moacir,
Considerando a necessidade de aquisicdo de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada empresa para
nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORCAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE DE COTACAO DE PRECOS
, em anexo.

Desde j& agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposicao para dirimir quaisquer duvidas.

Att,

ALAN WILLIAM
SETOR DE COMPRAS
FUNBOSQUE

_FONE: 3073-1860

2 anexos

& COTAGAO -.doc
4 o

i@ TR - FOGAO INDUSTRIAL.docx
7 78K

i = = iml= Loo1n
httpS'//mail.google.com/mail/u/O/’?ui=2&ik=4835944cae&jsver=|b8lxm4-h5U.pt_PT.&V|ew=pt&msg—160d736496fd7027&search sent&siml=160d7
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FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com>

COTAGAO FOGAO INDUSTRIAL

FUNBOSQUE PMB <compras.funbosque@gmail.com> 9 de janeiro de 2018 as 14:39
Para: ronaldmaquinas@ronaldmagquinas.com.br

Boa tarde,

Considerando a necessidade de aquisicdo de FOGAO INDUSTRIAL E MANGUEIRA PARA GAS, convidamos vossa renomada empresa para
nos apresentar PROPOSTA COMERCIAL (ORCAMENTO) considerando as caracteristicas descritas no CONVITE DE COTACAO DE PRECOS
, €M anexo.

Desde j& agradecemos o atendimento e nos colocamos a disposicéo para dirimir quaisquer duvidas.
Att,

ALAN WILLIAM

SETOR DE COMPRAS

FUNBOSQUE

FONE: 3073-1860

- 2anexos

) COTAGAO -.doc
= 102K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=48a5944cae&jsver=Ch5LYfX701M.pt_PT.&view=pt&msg=160dc0120c2ebeb9&search=sent&sim|=160...  1/1



COMERCIAL PARANA
—_ L . Comercio e F— W

PARA :

FUMBOSQUE

Orcamento

01 01  FOGAO 6 BOCAS C/ FORNO INDUSTRIAL RS 4.035,00 RS 4.035,00
02 05 MANGUEIRAS DE GAS RS 72,00 360,00

TOTAL RS 4.395,00

BELEM 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS
ENTREGA -5 DIAS
PAGAMENTO AVISTA

Comercial Parand
PLF Comércio Ltda.

ua 28 de Setembro. 1148 - alins - Reguto - CEP 586053-350 - Belam - Para
CGC 01601 066/0001-08 - Insc. Est. 15.191.053-7

1o



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME - MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA -

CNPJ: 13.076.838/0001-00 - Insc. Estadual: 153253410
Rodovia ARTHUR BERNARDES - ANDAR 2 SALA A, 21 - TELEGRA

66115-000 - Belém - PA

Pagina 1/1

Fone: (91) 3244 4636

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: RITA DE CASSIA SEIXAS
Validade: 13/01/2018

DAV: 0000000150

Data: 14/12/2017

Hora: 15:44:42

Identificacdo do Solicitante

Nome: CENTRO REF. ED AMBIENT ESC. BOSQ - PROF. EIDORFE MOREIRA
Fantasia:

Solicitante: ALLAN

Enderego: Avenida AV. N.S. DA CONCEIGCAO,S/N

CEP: 66840-450

Comercial: Fax:

Residencial: E-mail:

CPF/CNPJ: 00.986.621/0001-96
RGI/IE: ISENTO

IM:

Bairro: OUTEIRO

Cidade/UF: Belém / PA
Celular/0800:

Relagao de Produtos/Servigos

Codigo Céd.Barras Descricao Qtd Med Unitario Desconto Total

001 2302 2302 MANGUEIRA DE GAS 5,00 UN 69,00 0,00 345,00
002 2301 2301 FOGAO INDUSTRIAL COM FORNO E SEIS BOCAS 1,00 UN 2.600,00 0,00 2.600,00
Transportadora: SubTotal: 2.945,00
Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Pagamento: A prazo 30 dias Total: 2.945,00

Observacgées:

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO



e
o\ ARTINS |R. COMERCIO ATACADISTA LTDA.
T Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00
End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Veneza, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax:(91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail. cmartins.jr@hotmail.com

MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.519/0001-00

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartins.jr@hotmaii.com

ENDERECO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000
Conta Corrente: 210-0 Agéncia: 5559-X Banco: Banco do Brasil

B FUMBOSQUE
COTAGAO DE PREGO | .
ITEM DESCRIGAO MATERIAL UNID. QTDE V.UNIT.  VALORTOTAL
| "1 |MANGUEIRA DE GAS | uvo | 5 |[RS 6680 [R$ 334,00
* 72~ FOGAOINDISTRIAL = "UND 1= 200000 = wasinn
""" "TOTAL R$ 3.324,00
JTAL DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 (VINTE) Dias.

BELEM 29 DE JANEIRO DE 2018
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Comprovante de inscrigédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | BATA DE ABERTURA
;naﬂ'gslfsa/oom-oo CADASTRAL 16/09/2010

NOME EMPRESARIAL
MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dkkkkhkk

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdao em geral

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-04 - Comércio atacadista de mdveis e artigos de colchoaria

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipam2ntos nao especificados anteriormente; partes e pegas
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais e de segiiranga
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

46.86-9-01 - Comércio atacadista de papel e papelao em bruto

46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios ndo especificados anteriormente
18.22-9-01 - Servigos de encadernacgao e plastificagdo

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD ARTHUR BERNARDES 21 ANDAR 2 SALA A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.115-000 TELEGRAFO BELEM PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

rosana@orgatecopa.com.br (91) 3244-4636 / (91) 3244-4857

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/09/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Kdekkdkkk Fekdekdkddk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2018 as 12:35:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

https://www.receita.fazenda.gov.or/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.076.838/0001-00
Certiddo n®°: 143912793/2018
Expedicdo: 30/01/2018, as 12:32:09
Validade: 28/07/2018 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

13.076.838/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd&o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Trihunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcres Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho qua:iito as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd&o Prévia.

tdes: cndt@tst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  13076838/0001-00
Razdo Social:MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA ME

Endereco: ROD ARTUR BERNARDES 21 / TELEGRAFO SEM FIO / BELEM /
PA / 66115-000

A Caixa EconOomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/01/2018 a 14/02/2018 -

Certificacdo Niimero: 2018011607592793574961

Informacao obtida em 24/01/2018, as 16:31:15.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 24/01/2018
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23/01/2018 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

oy

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME
Inscricdo Estadual: 15.325.341-0
CNPJ: 13.076.838/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é
certificado que CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome, cuja exigibilidade
esta suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado
da Fazenda, de natureza tributaria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certidao, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da
Certidao Negativa ¢ somente produzira efeitos apds a confirmagdo de sua autenticidade, pela
Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereco
eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 10:55:28 do dia 23/01/2018

Vilida até: 22/07/2018 7

Numero da Certidao: 702018080041133-4

Codigo de Controle de Autenticidade: 714F08B1.E4F92CCC.FOADSEF8.61335C6C

Observacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certidao poderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo sera efetuada de oficio, dev=ndo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territdrio paraense.
SERVICO GRATUITO

hitps://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidac/emitirCertidao.action 1/2
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23/01/2018 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action
SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME
Inscricao Estadual: 15.325.341-0
CNPJ: 13.076.838/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nao tributaria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certidao, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro ¢¢ 2006, somente produzird efeitos apods a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 10:55:28 do dia 23/01/2018

Vilida até: 22/07/2018 ./~

Numero da Certidao: 702018080041134-2

Caodigo de Controle de Autenticidade: 98F63AA0.1E324435.9C6EFE29.053F0C30

Observacao:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no endereco eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territdrio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 2/2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM )
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA

Processo n® 082788/119/2017

Contribuinte: MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME
CPF/CNPJ: 13.076.838/0001-00

Inscricao Mobiliaria: 197467-4

Inscricdo 005/34881/51/29/0391/000/002-30 (ALUGADO)
Endereco ROD ARTHUR BERNARDES , 21 ANDAR 2 SALA A

Inscricdo(bes) D. Ativa de Crédito(s) Nao Tributéario(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que: Nao constam débitos em seu nome, relativos a tributos ou créditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Finangas.

Certidao emitida as 10:21 horas, do dia 08/11/2017 com fulcro na instru¢éo
Normativa n® 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009.

Validade: 180 (cento e oitenta ) dia(s)
Cddigo de Controle de Certidzo : LYXR.UFFA.QWO00.JLGO.J6QY

Atencao : Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

P P SR I TS Sy o -
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PartigiRASIL Acesso a informagéo

POGFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO

CERTIDAO POSIT!VA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA DA UNIAO

Nome: MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 13.076.838/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. !

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigles sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:01:12 do dia 15/09/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/03/2018.

Codigo de controle da certiddo: F816.03F9.47BC.DF63

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pégi,(:ua
para impressac

Nova Consulta

http://www.receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/E...  15/09/2017
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